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       VARAŽDINSKA BISKUPIJA 

ŽUPA SV. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET                       

             Trg braće Radića 14 
42203 Jalžabet Tel. 042/ 647-083 
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         SEDAMNAESTA NEDJELJA U GODINI 

 

 

                   

NED.27.07.2025. 

  Sedamnaesta 

     Nedjelja 
     u godini 

 Klement ohridski 

1.NEMA JUTARNJE MISE, MIJENJAM ŽUPNIKA U KNEGINCU 

2.+Nadica Cukor;ob.Bobetić i Šaronja;Tomislav,Petar i 
Katarina Cukor i ob. u 9,30(Novakovec) PROŠTENJE 

          Sveti Joakim i Ana 
3.+Terezija Sačić g.  u 11,00  (Jakopovec)    PROŠTENJE  

                        Sveti Jakov,ap                                                                     

         Pon. 28.07.2025. 

  Nazarije i Celzo 
1.Osobna pobožnost 

       Ut. 29.07. 

Sv.Marta;Blaženka 

1.+Marica i Martin Šalamon;pok. braća Magić u 
20,00(Jalžabet)   

     Sr. 30.07.   

  Sv.Petar Krizolog 

1.+Josip Vuković 2.spro. u 20,00(Kelemen)   

       Čet. 31.07. 

Sv.Ignacije Lojol. 

1.+Božidar Kučina 2.spro. u 20,00 (Jalžabet)   

        Pet.01.08. 

Sv.Alfons Liguori 

     Prvi petak 

1.+Većeslav,Đurđa i Marija Navoj i rod. Majhen i ob. u 20,00 
(Jalžabet)   

     Sub. 02.08.           

Gospa od Anđela 

  Prva subota 

1.+Josip Vuković 3.spro. u 8,00(Kelemen)   

2.+Božidar Kučina 3.spro. u 20,00(Jalžabet)   

 

NED.03.08.2025. 

  Osamnaesta 
     Nedjelja 

     u godini 

1.MIJENJAM ŽUPNIKA U KNEGINCU u 7,30 

2. HODOČAŠĆE NAŠE ŽUPE NA MARIJU BISTRICU. POLAZAK 

U 6,00. AUTOBUS ĆE POBIRATI PO USTALJENOM 
RASPOREDU. DJEVOJKE KOJE NOSE KIP MAJKE BOŽJE NEKA 

SE JAVE NAŠEM ZVONARU DAVIDU. 
3.Na Čast Majci Božjoj  u 20,00  (Jalžabet)  

RRR AAA SSS PPP OOO RRR EEE DDD    SSS VVV EEE TTT III HHH    MMM III SSS AAA       

Pjesma prije evanđelja Rim 8, 15bc 
Primiste Duha posinstva: u njemu kličemo: 
»Abba! Oče!« 
Evanđelje Lk 11,1-13  Ištite i dat će vam se! 
 
Čitanje svetog Evanđelja po Luki  
Jednom je Isus na nekome mjestu molio. 
Čim presta, reče mu jedan od učenika: 
»Gospodine, nauči nas moliti kao što je i 
Ivan naučio svoje učenike.« On im reče: 
»Kad molite, govorite: Oče! Sveti se ime 
tvoje! Dođi kraljevstvo tvoje! Kruh naš 
svagdanji daj i nam svaki dan! I otpusti 
nam grijehe naše: ta i mi otpuštamo 
svakom dužniku svojem! I ne uvedi nas u 
napast!«I reče im: »Tko to od vas ima 
ovakva prijatelja? Pođe k njemu o ponoći i 
rekne mu: 'Prijatelju, posudi mi tri kruha. 
Prijatelj mi se s puta svratio te nemam što 
staviti preda nj!’ A onaj mu iznutra 
odgovori: 'Ne dosađuj mi! Vrata su već 
zatvorena, a dječica sa mnom u postelji. Ne 
mogu ustati da ti dadnem...’ Kažem vam: 
ako i ne ustane da mu dadne zato što mu je 
prijatelj, ustat će i dati mu što god treba 
zbog njegove bezočnosti. I ja vama kažem: 
Ištite i dat će vam se! Tražite i naći ćete! 
Kucajte i otvorit će vam se! Doista, tko god 
ište, prima; i tko traži, nalazi; i onomu tko 
kuca, otvorit će se. A koji je to otac među 
vama: kad ga sin zaište ribu, zar će mu 
mjesto ribe zmiju dati? 
Ili kad zaište jaje, zar će mu dati štipavca? 
Ako dakle vi, iako zli, znate dobrim darima 
darivati djecu svoju, koliko li će više Otac s 
neba obdariti Duhom Svetim one koji ga 
zaištu!«     Riječ Gospodnja. 

 
. 

 

 
Zborna molitva 

Bože, zaštito i uzdanje 

naše, bez tebe ništa 

nije valjano, ništa 

sveto. Umnoži nad 

nama svoje milosrđe 

da se po tvom 

promislu i vodstvu 

tako služimo 
zemaljskim dobrima 

te srcem prionemo za 

nebeska.  

        Po Gospodinu. 
 

Nedjeljni liturgijski Listić župe sv. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET  
Uređuje i kreira: Matija Vonić,župnik   IZDAJE: Župa sv. Elizabete Ugarske-

Jalžabet.Uredovno vrijeme župnog ureda je sat vremena prije i  poslije Svete Mise, a 
ponedjeljkom i blagdanom ne radi. U slučaju bilo koje potrebe zovite   098/9444548 

  zupa-jalzabet@biskupija-varazdinska.hr  Web.str.  www.zupa-sv-elizabete.hr  

                                     ili na župnikov mail: matija.vonic@kc.t-com.hr 

RAČUN ŽUPE U ZAB-i  IBAN HR3023600001102165143 (za donacije)        

 
 

 

mailto:zupa-jalzabet@biskupija-varazdinska.hr
http://www.zupa-sv-elizabete.hr/
mailto:matija.vonic@kc.t-com.hr
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      Godišnjice  smrti u idućem tjednu 28.07.-03.08. 

Dat. smrti Ime i prezime Stanovanje 

28.07.2023 Matija Horvat Kaštelanec 

01.08.2023. Ljubica Magić r. Ban Jalžabet 

02.08.2023. Ana Sikora r. Jurčić Jalžabet 

Ljudskost cjenkanja  
Ono što me osobito oduševljava na 

tržnici jest cjenkanje. Posve je 

drukčije kupovati hranu i stvari u 

trgovinama. Cijena je već određena na 

proizvodu. Postoje samo proizvod i ja. 

Nema nikoga između nas. U trgovini 
je tako puno ljudi, a svi su osamljeni, 

svatko se bavi sobom i samotno zuri u 

proizvode i u cijene na proizvodima, i 

tu nema milosti. A kako je samo divno 

kupovati na tržnici. Proizvod se uvijek 

kupuje s licem konkretne osobe, 
prima ga se od drugoga u razgovoru, s 

dosjetkom, komentirajući. I onda 

dolazi nezaobilazno cjenkanje. Čak i 

kad se i ne želim cjenkati, prodavač 

sam počinje spuštati cijenu. Ili se pak 

ja počinjem cjenkati te tako ispitujem 
koliko se može ili smije spustiti 

cijena. Kad bolje razmislim, u cjenka-

nju se zapravo uopće ne radi 

prvenstveno o uštedi novca. 

Cjenkanje kao da želi utisnuti u 

kupljenu robu nešto ljudsko, kao da u 

nju utiskuje razgovor između dviju 
osoba, rekao bih još više, ljudsku 

potrebu za milošću, da mi je ta 

kupljena stvar ipak nekako i 

poklonjena milošću! Zato kupljena 

stvar na tržnici ima neku posebnu 

draž, kakvu nema stvar kupljena u 
trgovini. Cjenkanje je na taj način 

divan izričaj ljudskosti kao razgovora, 

kao milosti.   
                         Ivica Raguž 
 

 

Redovni godišnji doprinos za župne potrebe 2024/25. 

1.ob.Marković,Varaždinska 52,Novakovec 
2.Franjo Kušter,Imbriovec 11 
3.Ivanka Pavliček,Imbriovec 41 
4.Zdenko Težački,Vinogradska 56,Kaštelanec 
5.Micika Somina,Vinogradska 26,Jalžabet 

Hvala svima koji svoje obaveze prema Crkvi ispunjavaju.  

      PONESITE OBITELJSKU KNJIŽICU. 

    UPLATILO-116. obitelji od 800  (2025.g.) 

******************* ********************* 

HODOČAŠĆE NA MARIJU BISTRICU ĆE BITI 03.08. -

12.eura.UPISATI SE KOD ZVONAR I UPLATITI. 

HODOČAŠĆE NA TRSAT ĆE BITI 09.08.- 30 eura 

========================================== 

Evo kako vam hortenzije u vazi mogu  

     trajati i do dva tjedna 
Hortenzije su bez sumnje jedne od 

najomiljenijih vrtnih biljaka. Njihovi veliki, 

šareni cvjetovi unose dašak romantike i 

elegancije u svaki vrt, balkon ili terasu. Nije ni 

čudo što ih toliko ljudi bira kao trajne 

stanovnice svojih vrtova. Lak za kosu 

zapravo djeluje kao svojevrsni konzervans – 

pomaže u zadržavanju vlage unutar latica i 

istovremeno ih štiti od vanjskih utjecaja. Na 

taj način one sporije venu, a izgledaju svježe 

čak i do dva tjedna.  

Prije nego što ih pošpricate lakom, trebate ih 

i pravilno rezati. Hortenzije treba još jednom 

rezati nakon što smo ih unijeli u dom. 

Stabljiku režite iznad čvora, odnosno iznad 

mjesta gdje listovi izlaze iz stabljike. Režite 

pod oštrim kutom i razdvojite stabljiku po 

dužini kako bi biljka dobila maksimalnu 

hidrataciju, a zatim se poslužite trikom koji 

smo spomenuli. 
===================================================== 
Krst:26.07. Magdalena Hofman Tkalec;rod.Andrej i Renata 
r. Bedeković,Leštakovec. 
POKOJNI: 21.07.2025. +Božidar Kučina iz Novakovščaka. 
Pokoj vječni daruj mu Gospodine. 

                                 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Svećenici nisu nadljudi – vrijeme je da to  

                   priznamo .                 prof. Lidija Košir 

U jednim dnevnim novinama nedavno je osvanuo 

članak koji govori o tome kako je jednom biskupu 
prijetio – svećenik. Bez ikakvih konkretnih informacija, 

bez službenih izvora, bez konteksta, članak je plasiran 

kao senzacionalistička vijest. Iako nije neuobičajeno da 
mediji posegnu za dramom kako bi privukli čitatelje, 

ova situacija otvara dublje pitanje koje zaslužuje 

ozbiljno promišljanje: kako danas gledamo na 
svećenike? U našem društvu još uvijek je snažno 

prisutno uvjerenje da su svećenici bića gotovo 

nadnaravnih sposobnosti i savršenstva. Bilo da ih 
hvalimo do nebesa ili kritiziramo do srži, rijetko ih 

doživljavamo kao ljude. O njima se često govori u 

općenitim kategorijama: „oni su takvi“, „oni su 
odgovorni“, „oni bi trebali biti uzor“. U pozadini takvog 

govora nalazi se koncept klerikalizma – ideja da kler 

(svećenstvo) ima poseban, gotovo svet status koji ga 

izdvaja od ostatka zajednice. 
Zaboravlja se, međutim, temeljna istina kršćanske 

vjere: po krštenju svi smo pozvani biti sveti, svi smo 

dio jednog tijela, i svi smo — u duhovnom smislu — 
„svećenici“. Prezbiteri, kao zaređeni službenici, imaju 

posebnu ulogu i odgovornost, ali nisu izuzeti od 

ljudskosti, slabosti i unutarnjih borbi. Idealizacija 
svećenika stvara ogroman pritisak: da budu 

savršeni, da ne pokazuju slabost, da nikad ne 

pogriješe. A kad pogriješe — jer su ljudi — onda ih 
se često nemilosrdno osuđuje. 

Psihološki teret takvog očekivanja nije mali. Svećenici 

se suočavaju s emocionalnim iscrpljenjem, usamlje-

nošću,  ponekad i dubokom duhovnom krizom. No, 
zbog slike koju društvo ima o njima, rijetko imaju 

prostora priznati svoje slabosti ili potražiti pomoć. I dok 

ih idealiziramo izvana, iznutra mnogi tiho pate. 
S druge strane, laici — „obični“ vjernici — često 

pasivno promatraju Crkvu misleći da nisu 

dovoljno vrijedni da nešto promijene, da govore 
ili preuzmu odgovornost. Ostaju u infantilnoj poziciji: 

promatrači liturgije, potrošači sakramenata, šutljivi u 

vlastitim crkvama jer “oni znaju bolje”. Crkva nije 
spektakl u kojem svećenici igraju glavne uloge, a narod 

sjedi u publici. Crkva je zajednica u kojoj svatko ima 

svoje mjesto, glas i odgovornost. Vrijeme je da 
prestanemo gledati svećenike kao anđele ili demone. 

Oni su ljudi – poput nas – koji trebaju molitvu, 

podršku, razumijevanje, ali i zdravu dozu realnog 

pogleda. A Crkva je živa zajednica koja raste upravo 
onda kada prestanemo glumiti savršenstvo i počnemo 

živjeti iskreno, ranjivo i odgovorno — jedni za druge. 
 

IZ ŽIVOTA NAŠE ŽUPE 


